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Bitte füllen Sie den Fragebogen vollständig aus und beachten Sie, dass die Angabe „NEIN“ eine Kreuzkontamination ausschließt, unabhängig davon, ob diese beabsichtigt oder unbeabsichtigt entstehen könnte. Für den Fall, dass Sie „JA“ ankreuzen, benennen Sie bitte in der Spalte „Angabe der Zutat oder des Inhaltsstoffes“ die entsprechende Zutat.

Produkt und Verkehrsbezeichnung:

…………………………………………………………………………………………………………………………

Hersteller / Lieferant:

…………………………………………………………………………………………………………………………

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemäß EU-VO (EU) Nr. 1169/2011

	Nr.
	Allergene
	Nein
	Ja
	Angabe der Zutat oder des Inhaltsstoffes

	01
	Krustentiere und Erzeugnisse
	☐
	☐
	

	02
	Eier und Erzeugnisse
	☐
	☐
	

	03
	Glutenhaltige Getreide und Erzeugnisse
	☐
	☐
	

	04
	Schalenfrüchte (z. B. Haselnuss) und Erzeugnisse
	☐
	☐
	

	05
	Milch und Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
	☐
	☐
	

	06
	Soja und Erzeugnisse
	☐
	☐
	

	15
	Sonstige (bitte spezifizieren)
	☐
	☐
	




Erklärung des Lieferanten
Wir versichern hiermit die Richtigkeit aller Angaben. Änderungen am Produkt, insbesondere hinsichtlich Rezeptur, Rohstoffe oder Herstellungsprozesse, werden unverzüglich und unaufgefordert schriftlich mitgeteilt.

Wir erklären uns bereit, Ihnen im Bedarfsfall alle erforderlichen Informationen und Unterlagen zur Verfügung zu stellen, damit Sie Ihren Verpflichtungen hinsichtlich Rückverfolgbarkeit und Produktsicherheit vollständig nachkommen können.

GVO-Erklärung
Wir bestätigen, dass die gelieferten Rohstoffe, Rohstoffmischungen bzw. Lebensmittel den geltenden gesetzlichen Anforderungen entsprechen, insbesondere:
· Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003 (GVO)
· keine Kennzeichnungspflicht gemäß GVO-Verordnungen besteht
· die Produkte keine gentechnisch veränderten Organismen enthalten, daraus bestehen oder daraus hergestellt wurden
· es wurden keine ionisierenden Strahlen angewendet
· die Anforderungen der relevanten lebensmittelrechtlichen Vorschriften werden eingehalten
· mikrobiologische Anforderungen gemäß Ph. Eur. (aktuelle Ausgabe), Kategorie C werden erfüllt (sofern zutreffend)


Ort / Datum:

…………………………………………………………………………………………………………………………

Unterschrift / Firmenstempel:

…………………………………………………………………………………………………………………………
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